
DISCO

(Esercizio 2018)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 -
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   31/05/2019   Organo   LDISU   n. 19

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Disavanzo d'amministrazione previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

21.946.857,33
186.125.553,38
168.100.167,42

0,00
4.939.445,52

0,00

0,00
4.939.445,52

0,00

21.946.857,33
186.125.553,38
168.100.167,42

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.488.218,48
43.559.788,77
40.240.744,41

0,00
16.790.649,52

0,00

0,00
16.790.649,52

0,00

4.488.218,48
43.559.788,77
40.240.744,41

Totale programma 04 Istruzione universitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
21.730.095,04

0,00

0,00
21.730.095,04

0,00
229.685.342,15 229.685.342,15
26.435.075,81 26.435.075,81

208.340.911,83 208.340.911,83

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
21.730.095,04

0,00

0,00
21.730.095,04

0,00
229.685.342,15

26.435.075,81
229.685.342,15
208.340.911,83208.340.911,83

26.435.075,81

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.717.937,21
85.468.340,39
80.942.884,55

0,00
44.584,32

0,00

0,00
44.584,32

0,00

3.717.937,21
85.468.340,39
80.942.884,55

Totale programma 04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
44.584,32

0,00

0,00
44.584,32

0,00
85.822.851,60 85.822.851,60
3.717.937,21 3.717.937,21

81.297.395,76 81.297.395,76

1



DISCO

(Esercizio 2018)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 -
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   31/05/2019   Organo   LDISU   n. 19

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
44.584,32

0,00

0,00
44.584,32

0,00
85.822.851,60

3.717.937,21
85.822.851,60
81.297.395,7681.297.395,76

3.717.937,21

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

90.127.269,78

289.638.307,59

0,00

0,00

0,00

0,00
315.508.193,75 21.774.679,36 21.774.679,36 315.508.193,75

90.127.269,78

289.638.307,59

TOTALE GENERALE DELLE SPESE
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

32.531.289,16
433.025.403,84
407.076.583,73

0,00

0,00

0,00

0,00

32.531.289,16
433.025.403,84
407.076.583,73

21.774.679,36 21.774.679,36

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa

2


