

DISCO

(Esercizio 2018)

Allegato n.8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:

n. protocollo

Rif. delibera del 31/05/2019 Organo LDISU n. 19

SPESA

		OI LOP					
		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA	, TITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE	04	Istruzione e diritto allo studio					
Programma	04	Istruzione universitaria					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	21.946.857,33 186.125.553,38 168.100.167,42	0,00 4.939.445,52 0,00	0,00 4.939.445,52 0,00	186.125.553,38
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.488.218,48 43.559.788,77 40.240.744,41	0,00 16.790.649,52 0,00	0,00 16.790.649,52 0,00	43.559.788,77
Totale programma	04	Istruzione universitaria	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	26.435.075,81 229.685.342,15 208.340.911,83	0,00 21.730.095,04 0,00	0,00 21.730.095,04 0,00	229.685.342,15
TOTALE MISSIONE	04	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	26.435.075,81 229.685.342,15 208.340.911,83	0,00 21.730.095,04 0,00	0,00 21.730.095,04 0,00	229.685.342,15
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
Programma	04	Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.717.937,21 85.468.340,39 80.942.884,55	0,00 44.584,32 0,00	0,00 44.584,32 0,00	85.468.340,39
Totale programma	04	Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.717.937,21 85.822.851,60 81.297.395,76	0,00 44.584,32 0,00	0,00 44.584,32 0,00	85.822.851,60



DISCO

(Esercizio 2018)

Allegato n.8/1 al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:

n. protocollo

Rif. delibera del 31/05/2019 Organo LDISU n. 19

SPESA

	DENOMINAZIONE	DI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 - ESERCIZIO 2018	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti	3.717.937,21	0,00	0,00	3.717.937,21
		previsione di competenza	85.822.851,60	44.584,32	44.584,32	85.822.851,60
		previsione di cassa	81.297.395,76	0,00	0,00	81.297.395,76
		residui presunti	90.127.269,78	0,00	0,00	90.127.269,78
TOTALE VARIAZIONI IN SPESA	previsione di competenza	315.508.193,75	21.774.679,36	21.774.679,36	315.508.193,75	
		previsione di cassa	289.638.307,59	0,00	0,00	289.638.307,59
		residui presunti	32.531.289,16	0,00	0,00	32.531.289,16
TOTALE GENERALE DELLE SPESE	previsione di competenza	433.025.403,84	21.774.679,36	21.774.679,36	433.025.403,84	
		previsione di cassa	407.076.583,73	0,00	0,00	407.076.583,73

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa